Постановление Брянской городской администрации
от 19.12.2019 № 4205-п

О внесении изменений в муниципальную
программу «Осуществление полномочий
исполнительного органа местного
самоуправления города Брянска»,
утвержденную постановлением Брянской
городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п

На основании Решения Брянского городского Совета народных
депутатов от 27.11.2019 № 80, в связи с уточнением лимитов
финансирования, а также в целях эффективной реализации программных
мероприятий муниципальной программы «Осуществление полномочий
исполнительного органа местного самоуправления города Брянска», в
соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Осуществление

полномочий исполнительного органа местного самоуправления города
Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную
постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018
№ 4202-п (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 25.03.2019 №890-п, от 25.04.2019 №1306-п, от
22.05.2019 №1562-п, от 26.06.2019 №2027-п, от 30.07.2019 №2406-п, от
28.08.2019 №2746-п, от 27.11.2019 №3868-п), следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы графу таблицы,
содержащую объем средств на реализацию муниципальной программы,
изложить в следующей редакции:

2

«
Объем средств,
предусмотренных на
реализацию
муниципальной
программы

Всего - 1 364 497 425,01  рублей, в том числе:
2019 год – 523 375 752,97рублей;
2020 год – 422 640 311,13 рублей;
2021 год – 418 481 360,91  рублей;
Из них:
- за счет средств бюджета города   Брянска
– 1 132 733 597,01  рублей, в том числе:
2019 год – 446 137 756,97рублей;
2020 год – 345 386 995,13 рублей;
2021 год – 341 208 844,91  рублей;

                                                                                                                                              »
1.2 В разделе 5 «Объемы и источники финансирования

программы» объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы на 2019 год, изложить в следующей
редакции:

 «на 2019 год – 523 375 752,97рублей».
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе ««План

реализации муниципальной программы «Осуществление полномочий
исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»»
изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя  аппарата  Брянской  городской  администрации
Вербицкого А.С.

Глава администрации                                                     А.Н. Макаров

3

Приложение  к постановлению
Брянской городской администрации

от 19.12.2019 № 4205-п
«Приложение № 2
к муниципальной программе,
утвержденной постановлением
Брянской городской администрации
от 29.12.2018 № 4202-п

План реализации муниципальной программы

«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»

Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы,
мероприятий
подпрограмм,

основных мероприятий

муниципальной
программы

направление расходов

Ответствен
ный

исполнитель,
соисполнитель

Источник
Финанси-
рования

Код бюджетной
классификации

Объем средств на реализацию
программы, руб.

Связь с
ожидаемыми -

конечными
результатами

(индика-
торами)

муниципаль-
ной

программы
(подпрограмм)
(порядковый

номер
результатов)

ГР
БС

М
П

П
П
М
П

О
М

НР

        2019 год 2020 год 2021 год
1. Муниципальная
программа
«Осуществление
полномочий
исполнительного

Брянская
городская
админист-
рация

Всего 003 03    523 375 752,97 422 640 311,13 418 481 360,91 1-22
Средства
бюджета
города
Брянска

003 03    446 137 756,97 345 386 995,13 341 208 844,91

4

органа местного
самоуправления города
Брянска»

Поступлен
ия из
областного
бюджета

003 03    77 073 716,00 77 073 716,00 77 073 716,00

Поступле
ния из
федераль
-ного
бюджета

     164 280,0 179 600,00 198 800,00

1.1.Основное
мероприятие
«Организация и
осуществление
мероприятий по
мобилизационной
подготовке
муниципальных
предприятий и
учреждений,
находящихся на
территории города
Брянска»

Брянская
городская
администрация,
МКУ «Управле-
ние по делам
ГОЗНТЧС
города Брянска»

Всего 003 03 0 01  4 651 305,92 4 794 426,62 4 794 426,62 21

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 01  4 651 305,92 4 794 426,62 4 794 426,62

1.1.1.Оповещение
населения об опас-
ностях, возникающих
при ведении военных
действий и возник-
новении чрезвычайных
ситуаций

Брянская
городская
администрация,
МКУ «Управле-
ние по делам
ГОЗНТЧС
города Брянска»

Всего 003 03 0 01 81200 4 651 305,92 4 794 426,62 4 794 426,62 21

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 01 81200 4 651 305,92 4 794 426,62 4 794 426,62

5

1.2 Основное
мероприятие
«Предупреждение
чрезвычайных
ситуаций, развитие
гражданской обороны,
защита населения и
территорий города
Брянска от
чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного
характера, обеспечение
безопасности населения
на водных объектах
города Брянска»

Брянская
городская
администрация,
МКУ«Управле-
ние по делам
ГОЗНТЧС города
Брянска»

Всего 003 03 0 02 - 46 235 124,04 45 297 080,07 45 296 530,07 9-11

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 02 - 46 235 124,04 45 297 080,07 45 296 530,07

1.2.1 Учреждения в
сфере пожарной
безопасности, защиты
населения и территории
муниципальных
образований от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
гражданской обороны

Брянская
городская
администрация,
МКУ «Управле-
ние по делам
ГОЗНТЧС города
Брянска»

Всего 003 03 0 02 80730 42 597 448,97 43 236 376,07 43 235 826,07

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 02 80730 42 597 448,97 43 236 376,07 43 235 826,07             9

1.2.2 Организация и
осуществление
мероприятий по
территориальной обороне
и гражданской обороне,
защите населения и

Брянская
городская
администрации
МКУ «Управле-
ние по делам
ГОЗНТЧС

Всего 003 03 0 02 81110 3 533 616,00 1 868 900,00 1 868 900,00 11

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 02 81110 3 533 616,00 1 868 900,00 1 868 900,00

6

территории
муниципального
образования от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера

города
Брянска»

1.2.3 Развитие кадрового
потенциала,
переподготовка и
повышение
квалификации персонала

Брянская
городская
администрация,
МКУ «Управле-
ние по делам
ГОЗНТЧС города
Брянска»

Всего 003 03 0 02 81400 104 059,07 191 804,00 191 804,00 10

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 02 81400 104 059,07 191 804,00 191 804,00

1.3. Основное
мероприятие
«Приобретение жилых
помещений с целью
обеспечения граждан,
страдающих тяжелыми
формами хронических
заболеваний, дающих
право на внеочередное
предоставление жилых
помещений по
договорам социального
найма

Брянская
городская
администрация,
жилищный отдел

 Всего 003 03 0 04  32 700 000,00 х х 22
Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 04  32 700 000,00 х х

1.3.1 Приобретение
жилых помещений для
постоянно
проживающих
отдельных категорий
граждан

Брянская
городская
администраци,
жилищный
отдел

Всего 003 03 0 04 83200 32 700 000,00 х х
Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 04 83200 32 700 000,00 х х

7

1.4 Основное
мероприятие
«Осуществление мер по
улучшению положения
отдельных категорий
граждан, включая
граждан пожилого
возраста, повышению
степени их социальной
защищенности,
активизация их
участия в жизни
общества»

Брянская
городская
администраци,
отдел
организационно-
кадровой работы
и муниципальной
службы

Всего 003 03 0 05  66 927 031,17 14 316 708,07 12 636 815,84 12-15
Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 05 - 66 927 031,17 14 316 708,07 12 636 815,84

1.4.1  Выплата
муниципальных пенсий
(доплат к
государственным
пенсиям)

  Брянская
  городская
администрации,
отдел
организационно-
кадровой работы
и муниципальной
службы

Всего 003 03 0 05 82450 55 969 207,89 11 906 913,45 10 011 634,53 12

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 05 82450 55 969 207,89 11 906 913,45 10 011 634,53

1.4.2 Социальные
выплаты лицам,
награжденным медалью
«За вклад в развитие
города Брянска»

Брянская
городская
администрация,
отдел
организационно-
кадровой работы
и муниципальной
службы

Всего 003 03 0 05 82560 10 008 000,00 1 213 794,60 1 429 181,31 13
Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 05 82560 10 008 000,00 1 213 794,60 1 429 181,31

1.4.3 Социальные Брянская Всего 003 03 0 05 82570 280 823,28 396 000,00 396 000,00

8

выплаты лицам,
награжденным знаком
отличия «За заслуги
перед городом
Брянском»

городская
администрация,
отдел
организационно-
кадровой работы
и муниципальной
службы

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 05 82570 280 823,28 396 000,00 396 000,00 15

1.4.4 Социальные
выплаты лицам,
удостоенным звания
Почетного гражданина
муниципального
образования

Брянская
городская
администрация,
отдел
организационно-
кадровой работы
и муниципальной
службы

Всего 003 03 0 05 82580 669 000,00 800 000,00 800 000,00 14

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 05 82580 669 000,00 800 000,00 800 000,00

1.5 Основное
мероприятие «Защита
прав и законных
интересов
несовершеннолетних,
лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей»

Брянская
городская
администрация,
жилищный отдел

Всего 003 03 0 06  69 248 124,00 69 248 124,00 69 248 124,00 16

Поступле-
ния из
областного
бюджета

003 03 0 06  69 248 124,00 69 248 124,00 69 248 124,00

1.5.1 Предоставление Брянская Всего 003 03 0 06 R0820 69 248 124,00 69 248 124,00 69 248 124,00 16

9

жилых помещений
детям-сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам найма
специализированных
жилых помещений»

городская
администрация,
жилищный отдел

Поступле-
ния из
областного
бюджета

003 03 0 06 R0820 69 248 124,00 69 248 124,00 69 248 124,00

1.6 Основное
мероприятие
«Обеспечение
реализации отдельных
государственных
полномочий Брянской
области, переданных на
муниципальный
уровень»

Брянская
городская
администрация

Всего 003 03 0 07  7 989 872,00 8 005 192,00 8 024 392,00 17-19

Поступле-
ния из
областного
бюджета

003 03 0 07  7 825 592,00 7 825 592,00 7 825 592,00

Поступле-
ния из
федераль-
ного
бюджета

003 03 0 07 - 164 280,0 179 600,00 198 800,00

1.6.1 Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
организация
деятельности
административных
комиссий и определение
перечня должностных
лиц органов местного
самоуправления,
уполномоченных

Брянская
городская
администрация,
отдел по делам
несовершеннолет
них и защите их
прав

Всего 003 03 0 07 12020 7 173 476,00 7 173 476,00 7 173 476,00 17

Поступле-
ния из
областного
бюджета

003 03 0 07 12020 7 173 476,00 7 173 476,00 7 173 476,00

10

составлять протоколы об
административных
правонарушениях

1.6.2 Осуществление
отдельных полномочий в
области охраны труда и
уведомительной
регистрации
территориальных
соглашений и
коллективных договоров

Брянская
городская
администрация,
отдел по
трудовым
отношениям
комитета по
экономике

Всего 003 03 0 07 17900 652 116,0 652 116,0 652 116,0 18

Поступле-
ния из
областного
бюджета

003 03 0 07 17900 652 116,0 652 116,0 652 116,0

1.6.3 Осуществление
полномочий по
составлению
(изменению) списков
кандидатов в присяжные
заседатели федеральных
судов общей
юрисдикции в
Российской Федерации.

Брянская
 городская
администрация,
сектор по работе
с
правоохранитель
ными органами

Всего 003 03 0 07 51200 164 280,0 179 600,00 198 800,00 19

Поступле-
ния из
федераль-
ного
бюджета

003 03 0 07 51200 164 280,0 179 600,00 198 800,00

1.7 Основное
мероприятие «Развитие
сервисов на основе
информационных
технологий и
укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений»

Брянская
городская
администрация,
отдел
информатизации
и компьютерных
технологий,
районные
администрации
города Брянска

Всего 003 03 0 08  6 655 539,85 4 503 625,00 3 522 200,00 20

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 08  6 655 539,85 4 503 625,00 3 522 200,00

11

1.7.1 Развитие и
укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений

Брянская
городская
администрация,
отдел
информатизации
и компьютерных
технологий

Всего

003 03 0 08 82420 6 655 539,85 4 503 625,00 3 522 200,00 20

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 0 0 82420 6 655 539,85 4 503 625,00 3 522 200,00

2.Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
полномочий
исполнительного
органа местного
самоуправления»

Брянская
городская
администрация
отдел учета,
контроля и
отчетности

Всего 003 03 1 - - 255 994 508,17 242 728 068,07 241 211 785,06 1-7

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 - - 255 994 508,17 242 728 068,07 241 211 785,06

2.1 Основное
мероприятие
«Создание условий для
эффективного
исполнения
полномочий
исполнительного
органа местного
самоуправления города
Брянска»

Брянская
городская
администрация

Всего 003 03 1 01 - 255 994 508,17 242 728 068,07 241 211 785,06 1-7

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 - 255 994 508,17 242 728 068,07 241 211 785,06

2.1.1. Обеспечение
деятельности Главы
местной администрации
(исполнительно –
распорядительного
органа муниципального
образования)

Брянская
городская
администрация

Всего 003 03 1 01 80020 3 374 772,18 3 342 338,73 3 342 338,72 1

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 80020 3 374 772,18 3 342 338,73 3 342 338,72

12

2.1.2. Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления

Брянская
городская
администрация,
районные
администрации
города Брянска

Всего 003 03 1 01 80040 190 878 117,08 182 394 297,74 182 442 114,74 2

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 80040 190 878 117,08 182 394 297,74 182 442 114,74

2.1.3. Учреждения,
обеспечивающие
деятельность органов
местного
самоуправления и
муниципальных
учреждений

Брянская
городская
администрация,
МБУ «Хозяйст-
венное
управление
Брянской
городской
администрации»

Всего 003 03 1 01 80720 59 227 245,34 52 864 670,60 52 864 370,60 3

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 80720 59 227 245,34 52 864 670,60 52 864 370,60

2.1.4. Оценка имущества,
признание прав и
регулирование
отношений
муниципальной
собственности

Брянская
городская
администрация,
отдел по
организации
торговли,
общественного
питания и
бытовых услуг

Всего 003 03 1 01 80900 392 018,00 119 461,00 119 461,00 4

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 80900 392 018,00 119 461,00 119 461,00

2.1.5. Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию

Брянская
городская
администрация,
управление
муниципального
контроля

Всего 003 03 1 01 80910 365 035,00 0,00 0,00 4

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 80910 365 035,00 0,00 0,00

13

2.1.6. Мероприятия в
сфере организации
размещения рекламы

Брянская
городская
администрация,
управление
муниципального
контроля

Всего 003 03 1 01 80940 575 414,48 1 809 500,00  1809 500,00 5

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 80940 575 414,48 1 809 500,00  1809 500,00

2.1.7. Организация и
проведение праздничных
и других мероприятий по
вопросам местного
значения

Брянская
городская
администрация,
МБУ «Хозяйст-
венное
управление
Брянской
городской
администрации»

Всего 003 03 1 01 82530 234 000,00 234 000,00 234 000,00 6

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 82530 234 000,00 234 000,00 234 000,00

2.1.8.  Мероприятия в
сфере организации
торговли

Брянская
городская
администрация,
управление
муниципального
контроля

Всего 003 03 1 01 83340 947 906,09 1 963 800,0 400 000,00 7

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 1 01 83340 947 906,09 1 963 800,0 400 000,00

3.Подпрограмма
«Повышение качества
и доступности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг
в городе Брянске»

Брянская
городская
администра-
ция,  отдел
организацион-
но-кадровой
работы и
муниципальной
службы

Всего 003 03 2 01  32 974 247,82 33 747 087,32 33 747 087,32 8

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 2 01  32 974 247,82 33 747 087,32 33 747 087,32

14

3.1. Основное
мероприятие
Обеспечение для
граждан и органи-
заций доступности
услуг, оказываемых на
основе информа-
ционно-телекоммуни-
кационной инфраст-
руктуры на террито-
рии города Брянска

Брянская
городская
администрация,
МАУ «МФЦ
Володарского
района города
Брянска»

Всего 003 03 2 01  32 974 247,82 33 747 087,32 33 747 087,32 8

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 2 01  32 974 247,82 33 747 087,32 33 747 087,32

3.1.1. Многофунк-
циональные центры
предоставления
государственных и
муниципальных услуг

Брянская
городская
администрация,
МАУ «МФЦ
Володарского
района города
Брянска»

Всего 003 03 2 01 80710 32 974 247,82 33 747 087,32 33 747 087,32 8

Средства
бюджета
города
Брянска

003 03 2 01 80710 32 974 247,82 33 747 087,32 33 747 087,32

Ведущий бухгалтер
сектора по казначейскому исполнению
отдела учета, контроля и отчетности
Брянской городской администрации                                                                                                      Л.И. Козлова

Начальник отдела учета, контроля и отчетности
Брянской городской администрации                                                                                                      Н.В. Варивода

Руководитель аппарата Брянской городской администрации                                                             А.С. Вербицкий